
 

 
SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

1 

 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 11 del 15 luglio 2019 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REPERIBILITA’ IN SEGUITO 

ALL’ATTIVAZIONE DEL SISTEMA DI ALLARME ANTINTRUSIONE PRESSO LA 

SEDE DELL’AUTOMOBILE CLUB PISTOIA E RIFERIBILITA’ CON LA QUESTURA 

DI PISTOIA. 

 

 

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE UNICO 

della Società ACI PISTOIA SERVIZI SRL, quale società “in house” 

dell’Automobile Club Pistoia 

 

 

VISTO che la gestione dell’attività in oggetto rientra fra quelle affidate alla società “in 

house” dall’A.C. Pistoia nell’ambito del contratto di servizio e del collegato Disciplinare 

Operativo e nello specifico nell’attività di manutenzione degli immobili; 

 

PREMESSO che si intende avvalersi della fornitura di servizio di reperibilità nella fascia 

oraria di attivazione del sistema di allarme, garantendo un intervento immediato ed illimitato 

alla chiamata ricevuta tramite combinatore telefonico e riferibilità con la Questura di Pistoia 

acconsentendo di accedere all’interno dell’immobile;  

 

RITENUTO indispensabile attuare una collaborazione con un servizio di vigilanza privato 

nei periodi di accensione dell’allarme e precisamente: 

- dalle ore 21,00 alle ore 06,00 dal lunedì al venerdì; 

- 24 ore su 24 sabato, domenica e giorni festivi; 

 

DATO ATTO che il prossimo 31 agosto andrà in scadenza il servizio in oggetto;   
 

RAVVISATA la necessità di provvedere quanto prima al fine di poter dare continuità al 

servizio e garantire la sicurezza dell’immobile di proprietà dell’Automobile Club Pistoia 

posto in Pistoia via Ricciardetto n. 2, da eventuali intrusioni o atti di scasso;  

 

STIMATO che il costo per la fornitura di cui in oggetto comporta una spesa al di sotto di € 

1.000,00 (mille/00); 

 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 



 

 
SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

2 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26/1072016 ed 

aggiornate al D.L. 19/04/2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018, negli 

affidamenti di importo inferiore a Euro 1.000,00, è consentito derogare all’applicazione del 

principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti con riferimento all’affidamento 

immediatamente precedente per la stessa categoria merceologica; 

 

VISTO l’art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 che ha modificato l’art. 1 

comma 450 della Legge n. 296/2006 e che ora così dispone: “Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure” 

 

RILEVATO che non sussistono convenzioni Consip che consentano di far fronte alle 

esigenze della stazione appaltante con analogo servizio; 

 
ATTESO che la fornitura in questione si configura come un affidamento di servizi ai sensi del 

D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO l’art. 36, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 che consente di procedere per 

affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00, mediante affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici;  

 

VISTO che in data 13/06/2019 è stata acquisita un’offerta tecnico/economica da parte della 

società Corpo Vigili Giurati S.p.A., viale M. Fanti n. 199 – 50137 Firenze (FI) per un canone 

annuo di € 300,00 (trecento/00) oltre iva e che la stessa è stata ritenuta congrua ed adeguata 

(allegato 1); 

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà della ditta, relativamente all’assenza di 

motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare previste dall’art.80 del D.Lgs 50 del 2016 e 

all’accettazione del Codice di Condotta della Società (allegato 2); 

 

VISTO il documento di regolarità contributiva Durc, regolare con scadenza 18/10/2019 

(allegato 3); 

 

VISTO la risultanza ANAC sull’assenza di annotazioni riservate (allegato 4);  

 

VISTO il codice Smart Cig acquisito tramite il sistema ANAC che risulta essere il seguente: 

Z1B29330D0; 

 

RITENUTO stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 DLGS 50/2016, previo adempimento 

degli obblighi di tracciabilità finanziaria ex l. 136/2010 e s.m.i.;  



 

 
SS EE DD EE   LL EE GG AA LL EE   

VV II AA   RR II CC CC II AA RR DD EE TT TT OO ,,   22   

55 11 11 00 00   //   PP II SS TT OO II AA   

TT ee ll ..   00 55 77 33   //   99 77 66 00 11 99   

FF aa xx   00 55 77 33   //   99 99 33 77 66 00   
CC .. FF ..   --   PP .. II ..   00 11 33 88 77 55 55 00 44 77 66   

aacciippiissttooiiaasseerrvviizzii11@@vviirrggiilliioo..iitt  

  

SS
oo
cc
ii ee

tt àà
  ss

oo
gg
gg
ee
tt tt

aa
  aa

ll ll ’
’ aa

tt tt
ii vv

ii tt
àà
  dd

ii   
DD

ii rr
ee
zz
ii oo

nn
ee
  ee

  CC
oo
oo
rr dd

ii nn
aa
mm

ee
nn
tt oo

  dd
aa
  pp

aa
rr tt

ee
  dd

ee
ll ll ’
’ EE

nn
tt ee

  AA
..   

CC
..   
PP

ii ss
tt oo

ii aa
  

3 

 

CONSIDERATO l’art. 32 c. 2 del D.LGS 50 del 2016 che prevede l’assunzione di una 

preventiva determina a contrarre; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere, 

 

D E T E R M I N A 

 

- di nominare sé stesso Responsabile del Procedimento; 

 

- di affidare il servizio di reperibilità in seguito all’attivazione del sistema di allarme 

antintrusione presso la sede dell’Automobile Club Pistoia e riferibilità con la Questura di 

Pistoia, alla società denominata “Corpo Vigili Giurati S.p.A.”, viale M. Fanti n. 199 – 50137 

Firenze (FI), C.F./P.I. 03182700488, al canone annuo di Euro 300,00 (trecento/00) oltre iva, 

per una temporalità di numero tre anni in affidamento diretto ex art. 36 comma 2, lettera a) del 

D.Lgs n. 50/2016. 

- di stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli 

usi del commercio ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs 50/2016. 

 

  L’AMINISTRATORE UNICO 

                                                                                     Giorgio Bartolini 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI: 

 

1) Offerta tecnico/economica; 

2) Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà; 

3) Durc; 

4) ANAC annotazioni riservate. 

 


